
 

 

Nyhedsbrev nr. 1 – august 2011  

Kære forældre 

Vi er kommet rigtig godt i gang med skoleåret her i Rønde. Vi oplever en stor flok glade og interesserede 
elever, som går på med krum hals i forhold til alle aktiviteter, og som allerede hygger sig meget i hinandens 
selskab.  Der er selvfølgelig også nogle, som kæmper med det at være hjemmefra og med at fordøje alle de 
nye indtryk. Dette er ganske almindeligt. Faktisk er det de færreste elever, som falder til på skolen i løbet af 
de allerførste dage. For de fleste kræver det lidt tilvænning at blive efterskoleelev. 

Og så lidt information om vores første uge. Mandag tilbragte alle tid sammen med kontaktgruppen og 
klassen, og om aftenen var vi på Kalø Slotsruin til den årlige dåb. Vejret var med os, og selvom det dryppede 
lidt på turen derned, sluttede vi aftenen af med en fantastisk solnedgang.  Tirsdag fik næsten alle 
netadgang, var til løbetest og fik en introduktion til de forskellige rengøringsområder. Om aftenen var der 
drenge-/pigeaften. Mens drengene legede på boldbanen, lavede pigerne kreative navneskilte til deres 
værelser. Onsdag var kontaktgrupperne på cykeltur med deres partnergrupper. Alle var i Mols Bjerge og 
kom hjem i højt humør med røde kinder. Torsdag og fredag har vi haft almindelige skemadage, og mange 
elever giver udtryk for, at det er dejligt at komme i gang med det faglige igen.  

Dejligt mange elever har valgt at blive på skolen i den første weekend – heraf skal en hel del deltage i årets 
første badmintonstævne i Rønde Idrætscenter. Ellers byder programmet på fangerne på fortet, strandtur, 
rundboldturnering og masser af tid til at lære hinanden endnu bedre at kende. 

De kommende to uger byder på ”almindelig skolegang”. Vi skal i gang med fagene – både de traditionelle 
skolefag og valgfagene. Allerede tirsdag d. 23.august har vi dog sundhedsdag med foredrag og forskellige 
aktiviteter. I anledning af sundhedsdagen skyder vi gang i en slikfri måned, hvor elverne kan melde sig til at 
deltage i et forsøg, hvor de ikke spiser slik og junk food. 

I weekenden d. 3. og 4. september deltager vi som skole i Stafet for Livet, et arrangement arrangeret af 
Kræftens Bekæmpelse. Alle elever, som bliver på skolen i den weekend, deltager i en 24 timers stafet 
sammen. Vi slår et stort telt op i byparken og lægger an til en weekend fuld af hygge, god mad og motion. 
Traditionelt deltager mange af vores elever i arrangementet, som altid er en stor succes.  

God weekend 

Med venlig hilsen 

Gorm Skovsgaard og Birthe Diederich 

 


